§ 5.—Si alguno hubiere escrito de este modo: «el primero sea heredero de una parte; si el primero no fuere heredero, sea heredero el segundo; el tercero sea heredero de otra mitad; si no lo fuere, sea heredero el cuarto», el primero y el tercero son invitados como primeros á la posesión de los bienes.

§ 6.—Si alguno hubiere instituido así herederos: «el que de mis dos hermanos hubiere tomado por mujer á Seia sea heredero mío por dos tercios, y el que no la hubiere tomado sea heredero de una cuarta parte»; si verdaderamente hubiere muerto Seia, es sabido que los herederos habrán de tener partes iguales; pero que si por uno hubiere sido tomada por mujer, les competen los dos tercios y la cuarta parte, pero ninguno de los dos pedirá la posesión de los bienes antes que se cumpla la condición.

(1) vel incisa, considéranse añadidas por antiguos copistas.

(2) Hal; uní, al códice Fl.

(3) non, omitela Hal.

(4) Hal. Vulg.; adeundum, el códice Fl.

§ 7.—Si consulto sit inductum nomen heredis, indubitanter probatur, bonorum possessionem petere eum non posse, quemadmodum non potest, qui heres scriptus est non consulto testatore; nam pro non scripto est quem scribi noluit.

§ 8.—Si duo sint heredes instituti, Primus et Secundus, Secundo Tertius substitutus, omittente Secundo bonorum possessionem Tertius succedit; quodsi Tertius noluerit hereditatem adire, vel bonorum possessionem accipere, recidit bonorum possessio ad Primum, nec erit ei necesse petere bonorum possessionem, sed ipse iure ei accrescet; heredi enim scripto sicut portio hereditatis, ita et bonorum possessio accrescit.

§ 9.—Si servus heres scriptus sit, ei domino defertur bonorum possessio, ad quem hereditas pertinebit, ambulat enim cum dominio (1) bonorum possessio. Quare si mortis tempore Stichus heres institutus fuit, servus Sempronii, nec Sempronius eum iussit adire, sed vel decessit, vel etiam eum alienavit, et coepit esse Septicii, evenit, ut, si Septicius eum iusserit, Septicio deferatur bonorum possessio; ad hunc enim hereditas pertinet; unde si per multos dominos transierit servus, tres vel plures, novissimo dabimus bonorum possessionem.

3. PAULUS libro XLI. ad Edictum.—Verum est, omnem postumum, qui moriente testatore in utero fuerit, si natus sit, bonorum possessionem petere posse.

4. ULPIANUS libro XLII. ad Edictum.—Chartae appellatio et ad novam chartam refertur, et ad delictiam; proinde et si in opistographo quis testatus sit, hinc peti potest bonorum possessio.

5. IDEM libro IV. Disputationum.—Si sub conditione heres quis institutus sit, et accepta bonorum possessione secundum tabulas conditio defecerit, interdum evenit, ut res possessori concedenda sit, utputa si filius emancipatus sit (2) sub conditione heres institutus; nam si defecerit conditio, attamen secundum tabulas bonorum possessionem eum accipere Iulianus scribit. Sed et si is fuerit, qui ab intestato bonorum possessor futurus esset, tunc dum casu scripsit; et hoc iure utimur.